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Vi kan mærke at vi har en ekstrem kompetent fægtemester i Ferenc og en dygtig b&u træner i 
Malte. Fægtemæssigt har det været et fantastisk år – det bedste år jeg har set. Vi har haft Alexander 
til Ungdoms OL. Vi har haft topresultater ved mange World Cups og til de store kadetstævner. Til 
VM og EM ser vi også stærkt stigende resultater i ungdomsårgangene og på veteran. Ydermere har 
vi fået Alexander Norman Jørgensen tilbage som medlem og aktiv i klubben, og han vil bidrage til 
Malte og Ferenc arbejde med at få et stærkt hold til OL i Rio i 2016. Vi har derudover lige fået 
tilknyttet Nick Lapuste på kårde-træningerne. Vi har børnefægtere som rydder medaljehylderne i 
nationalt og internationalt. Så jo, det går meget, meget godt lige nu.  
 
Det kan så bare ikke blive en sovepude, slet ikke for bestyrelsen! For at rammen fortsat kan være i 
orden, i et så ambitiøst set-up som vi står med, så er udfordringen fortsat økonomien.  Vi har 
virkelig svært ved at få midlerne til at passe til ambitionerne, og hænderne til at nå opgaverne. Det 
vil vi se når Theis om lidt gennemgår medlemstallene. Vi har dalende medlemstal, men altså ikke 
større frafald end normalt. Der skal ikke lang filosoferen til, for at vi godt kan se, at der ikke er så 
stor aktivitet på ”hvervearrangementer” på kulturhavnedagene, kulturnatten, Ledreborg slot etc, et 
arbejde som vi virkelig må finde krudt til at tage op igen.  
 
I vil se når Per gennemgår regnskabet, at det går nogenlunde, men vi tærer på vores reserver. Så 
noget må gøres. Vi er nødsaget til at rebbe alle sejl for at få flere penge i kassen. Så vi må spare 
hvor sparres kan, og tjenes hvor tjenes kan. Derfor vil I dag møde et forslag om en mindre 
kontingentstigning, som blot er et tiltag ud af flere som en kommende bestyrelse må sætte i gang, 
 
Vi har heldigvis fortsat en stærk frivilliggruppe, som bakker arbejdet op, og giver masser af støtte 
med et utal af opgaver, det er helt fantastisk at se alle de steder, hvor folk bare trækker og løser 
opgaver. Det være som frivillig træner, som den der laver mad, den der står det tekniske til stævner, 
for at finde dommere, for at der er frugt efter træning, at der er juice, for at der bliver ryddet op, 
opsat knager, skaffet præmier… og mange, mange flere ting… så imponerende… 
 
Det har været et meget spændende år. Vi har haft mange gode resultater og mange gode 
udfordringer – Sidste år lovede jeg, at vi ville tage en aktiv rolle i Dansk Fægteforbund og se om vi 
kunne hjælpe med til, at der kom mere styr på de nationale linier. Kort efter vores 
generalforsamlingen var der generalforsamling i forbundet og det lykkedes at få valgt en helt ny 
bestyrelse, idet et flertal nedstemte bestyrelsens beretning, og dermed var der ikke andet at gøre for 
den siddende bestyrelse end at gå af. Herfra klubben gik vores kasserer Per Rasmussen ind i 
forbundets bestyrelse og sidder også der som kasserer, og har haft og har et meget stort arbejde også 
at gøre der. Thomas Puggard gik ind i Eliteudvalget, og var der blandt andet med til at sikre at 
Ferenc rettelig også har status som landstræner. Kim Bruun gik ind i breddeudvalget. 
 
Vi har allerede nu deltaget i endnu en generalforsamling i Dansk Fægteforbund, hvor Trekanten 
endvidere stillede op med kandidater til B&U, yderligere én til Eliteudvalget og en til det nystartede 
Veteranudvalg. Så jo man kan sige vi nu også viser at vi gerne vil være med til at bidrage til at 
styrke dansk fægtning. 
 
Vi deltager i forbundets talentudviklingsarbejde, idet vi jo gerne ser et stærkt landshold og ser også 
os selv som dem der leverer langt flest kandidater til landsholdet. Det har rummet mange 



udfordringer, når vi som klub har et forbilledligt talentarbejde, som både på papiret og i praksis 
spinder, så kræver det sin talsmand at få ”vores” arbejde skåret ind i det store billede.  
 
Vi har jo, som vi nævnte sidste år, gennemført et udviklingstjek med en konsulent fra Team 
Copenhagen, - og i en klub som vores, som sigter højt, må man sige at det er godt at vi sættes 
udviklingsbænken en gang i mellem og ”tvinges” til at se tingene fra en helikopter og få justeret 
vores sigtelinier. Men vi har også kunnet mærke at den slags arbejde trækker på vores ressourcer i 
en klub, hvor vi ikke heller i dagligdagen ligger på den lade side. Vi er nu på den baggrund i gang 
med at revidere vores elite- og talentpolitikker og strategier.  
 
Ja der er nok at tage fat på, og vi ønsker os i bestyrelsen flere nye kræfter, som I vil erfare når vi 
kommer til valg om lidt. 
 
 
Mål for det næste år: 
Vi skal have flere penge, flere medlemmer, flere til at løse opgaver 
Vi skal fastholde vores unge 
Vi skal (igen) styrke vores trænermiljø 
Vi vil gennemføre en tilfredshedsmåling – og fortsætte klubudviklingen  
Vi vil være i top nationalt og internationalt 
 


